N. 109. De menor momento he o segundo argumento, tirado da l. fin. Cod. de abolitionib. Milita nella muy diferente razão, & não he eficaz o argumento tomado de hū caso particular, pera húa regra geral. Sejame licito desfazer este argumento cō as mesmas palavras do Bispo Carlos Maranta, que no seu apologetico pro iuribus Ecclesiæ n. 76. é caso semelhante, diz:

Porrò vitiosus hic syllogizandi modus, a præmissa particuliari, ad consequentiam generalem inferre; neque valet argumentatio a non distributo ad distributum, ut Philosophi loquuntur. Vide Toletum in compendio Logicæ lib. 3. cap. 3. in 3. regula: non enim procedit, homo est animal, ergo omne animal est homo: nam potest esse leo, equus, asinus, non homo: & venari possumus hanc regulam ex Pauli sensu in l. ius singulare 15. ff. legibus, doventis a iure singulari, non esse consequentiam descendam ad ius universale; quia illud etiam contra tenorem rationis, propter tamen aliquam utilitatem introductum est. Ad struitque idem Paulus in l. quod verò 13. ff. eod. docens: quod verò contra rationem iuris receptum est, non esse ad consequentiam trahendum: & sequitur Glossa in cap. presenti 34. §. loca verò, verbo, specialiter, de præbend. in 6.

N. 110. Não he boa illaçāo dizer a d. l. fin. nega ao juiz inferior, o poder de perdcar se consentimento da parte, logo o Principe não pode perdoar se as partes o consentire: Mas vejaints o que diz aquella ley, & ficara a causa mais clara, & fora de duvida.

Não he abolitio propriamente o perdão de que fallamos,

mos, he só hū silencio, que se poẽ na causa, cõ as calidades, que declarão as tres leys *Cod. de abolition*. Pera se conseguir requere a *l. fin.* o consentimento do reo acusado: coando pôla acusaçao tê padecido as injurias, afrontas, & vexaçãoes que a acusaçao traz consigo. São elles: *Si vel carceres sustinuerit; vel tormenta, vel verbera, vel catenas.* Neste caso diz a ley: *abolitio non petetur, nisi forte ille, qui hæc passus est, suum consensum ad petendum abolitionem accommodaverit.* Palavras, é que fazê seu fundamento Ioão Baptista de Plotis, Farinacio, que o refere, & segue d. q 6. n. 18. & Mastrillo no lugar acima allegado. Sesse d. § 5. n. 23 Porê acrecenta a ley: *Quando autem reus nihil tale pastus est: postquam fuerit officij custodiæ traditus, intra triginta dies accusatori petenti, etiam invito reo, dari permittitur.*

Eys aqui na mesma ley abolição, ou silencio da acusaçao, não só se consentimento, mas a pezar do reo: *invito reo.* Mais acrecenta ella: *quod si ingenuorum, licet plebeorum, qui consciij, & participes criminum non erant, testimonij gratia fuerint corpora lacerata verberibus, tormentisque vexata, abolitionem etiam duarum partium consensu petitam, iubemus vigore iudicis denegari, & crimen propositum, cuius examen tormentis iam cæperat agitari.*